МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА В.А. ГОРИШНЕГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬРЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

1 июля 2024 года № 105-О

О назначении координатора и
утверждении состава рабочей
группы по сопровождению
введения учебного предмета
«Труд (технология)» в 2024 году

Согласно пункту 8.6 устава муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза
В.А. Горишнего» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,
утвержденного постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от
19.04.2024 г. № 1766, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 22.01.2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего и основного общего образования», с целью обеспечения штатного режима изучения
учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)» заместителя
директора по УВР Бразнеца М. С.
2 Создать рабочую группу по сопровождению введения учебного предмета «Труд
(технология)» в составе:
2.1 Филатова И. Л., заместитель директора по УВР (руководитель группы);
2.2 Аблямитова Э. Д., учитель;
2.3 Бодриченко И. С., учитель;
2.4 Усеинова М. Ш., учитель.
3 Координатору:
3.1 Обеспечить своевременное проведение необходимых мероприятий в соответствии с
дорожной картой Минпросвещения России по введению учебного предмета «Труд (технология)»
на 2024 год и планом мероприятий (дорожной картой) по введению в 2024 году в
общеобразовательных организациях Республики Крым учебного предмета «Труд (технология)».
3.2 Организовать обновление локальных нормативных актов и учебно-методических документов
в срок до 31.08.2024 г.
3.3 Периодически осуществлять информирование родительской общественности по вопросам
введения учебного предмета «Труд (технология)».
4 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И. А. Клименко